
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28 марта 2022 года 496-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в План проведения проверок деятельности органов 
местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления 
на 2022 год, утвержденный приказом министерства образования 
Ставропольского края от 28 сентября 2021 года № 1728.-пр

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и 
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального 
контроля» и в связи с вступлением в силу постановления Правительства Рос
сийской Федерации от 24 марта 2022 г. № 448 «Об особенностях осуществ
ления государственного контроля (надзора), муниципального контроля 
в отношении аккредитованных организаций, осуществляющих деятельность 
в области информационных технологий, и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План проведения проверок деятельности 
органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправ
ления на 2022 год, утвержденный приказом министерства образования 
Ставропольского края от 28 сентября 2021 года № 1728-пр (далее - План), 
исключив из него проверки согласно приложению.

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования (Зверева Е.А.):
2.1. Направить сведения о внесенных изменениях в План в прокуратуру 

Ставропольского края в течение 3 рабочих дней со дня их внесения.
2.2. Разместить сведения о внесенных изменениях в План на официаль

ном сайте министерства образования Ставропольского края в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней.



2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Толгурову Э.Е.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 
к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 28.03.2022 г. № 496-пр

Внесение изменений в План проведения проверок деятельности органов местного самоуправления 
и должностных лиц местного самоуправления

на 2022 год, утвержденный приказом министерства образования Ставропольского края
от 28 сентября 2021 года№ 1728-пр

№ п/п
Наименование объекта

Адрес места 
нахождения ОГРН ИНН Цель проведения проверки

Дата 
проведения 
проверки

1. Управление 
образования 
администрации 
города-курорта 
Железноводска 
Ставропольского края

357400,
Ставропольский край, 
город Железноводск, 
улица Ленина, 
дом 55

1022603425448 2627012545 государственный надзор в 
сфере образования, 

ст. 93 Федерального закона 
Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», 

часть 2.3 статьи 77
Федерального закона 

от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих 

принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации»

01.04.2022



2

2. Отдел образования, 
физической культуры и 
спорта администрации 
города Лермонтова

357342, 
Ставропольский край, 
город Лермонтов, 
улица Решетника, 1

1022603425250 2629000288 государственный надзор в 
сфере образования, 

ст. 93 Федерального закона 
Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», 

часть 2.3 статьи 77
Федерального закона 

от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих 

принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации»

03.05.2022

3. Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
образования 
администрации 
города Пятигорска»

357535,
Ставропольский край, 
город Пятигорск, 
площадь Ленина, 2

1022601631007 2632033565 государственный надзор в 
сфере образования, ст. 93 

Федерального закона 
Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в
Российской Федерации», 

часть 2.3 статьи 77 
Федерального закона от 06 

октября 2003 года№ 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 

самоуправления в
Российской Федерации»

01.09.2022



3

4. Управление 
образования 
администрации 
города Ессентуки

357600, 
Ставропольский край, 
город Ессентуки, 
улица Пятигорская, 
дом 112 А

1022601224095 2626025943 государственный надзор в 
сфере образования, ст. 93 

Федерального закона 
Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в 
Российской Федерации», 

часть 2.3 статьи 77
Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 

самоуправления в 
Российской Федерации»

03.10.2022

5. Управление 
образования 
администрации 
города -курорта 
Кисловодска

357700,
Ставропольский край, 
город Кисловодск, 
улица Горького, 27

1022601311370 2628014792 государственный надзор в 
сфере образования, ст. 93 

Федерального закона 
Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в 
Российской Федерации», 

часть 2.3 статьи 77
Федерального закона от 06 

октября 2003 года№ 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 

самоуправления в 
Российской Федерации»

01.11.2022



4

6. Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации 
Благодарненского 
городского округа 
Ставропольского края

356420, 
Ставропольский край, 
Благодарненский 
район, 
город Благодарный, 
площадь Ленина, 
дом 1

1172651027757 2605016730 государственный надзор в 
сфере образования, 

ст. 93 Федерального закона 
Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», 

часть 2.3 статьи 77
Федерального закона 

от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации»

01.12.2022


